
Kära vänner! 

Så har det gått ett nytt år, ett år då den utåtriktade verksamheten inom Svenska 
Aralsjösällskapet varit ganska sparsam, vilket naturligtvis har en del att göra med vår 
ekonomi, en del på ordförandens sjukdom, men för detta år också på att vi varit mer inriktade 
på insatser inom det EU-TEMPUS-projekt, UZWATER där Aralsjösällskapet är en partner. 
Det innebär att vi under det gångna året haft mer kontakter med personer från Aralsjöländer, 
speciellt Uzbekistan, än tidigare. Det är kontakter vi knutit redan under 2013 men intensifierat 
under 2014 och vi har delvis tack vare detta nätverk fått bättre inblickar i vad som händer i 
regionen. Framför allt har det vetenskapliga nätverkandet intensifierats. 

Svenska Aralsjösällskapet är ju en av parterna i projektet, UZWATER, tillsammans med 
Uppsala universitet och KTH i Sverige, samt Lettiska universitetet i Riga, Kaunas Tekniska 
universitet (KTU) i Litauen och Lantbruksuniversitet i Warszawa i Polen s.k. EU-partner i 
projektet.  Våra partner i Uzbekistan finns vid universitet i Tashkent, Samarkand, Bukhara, 
Urgench och Nukus. Projektet som formellt startade 2012syftar till att skapa 2-åriga 
masterutbildningar i miljövetenskap och hållbar utveckling med inriktning mot vattenfrågor 
vid samarbets-universiteten i Uzbekistan. Under 2013 startade aktiviteter vad gäller 
kursutveckling och i form av studie besök från Uzbekistan-universiteten vid EU-
institutionerna och från EU-institutionerna (inklusive Svenska Aralsjösällskapet) vid 
universitetsinstitutioner i Uzbekistan. Utbytesverksamheten har under 2014 varit ännu mer 
intensiv, bl.a. har en del tid använts för produktion av läromedel. Aralsjösällskapet utnyttjade 
också tillfället att få presentationer från regionen i samband med att flera uzbekiska 
nyckelpersoner var i Uppsala i början av december. Länkar till UZWATER finns på 
Aralsjösällskapets hemsida www.aralsjon.nu. 

I samband med 2014 års årsmöte, som arrangerades då vi hade ett annat studiebesök av 
uzbekiska parter från UZWATER, höll Rebecka Törnqvist en presentation kring 
konstbevattnat jordbruk i Aralsjöområdet. Detta var mycket uppskattat. 

Förslag på aktiviteter för hösten 2015 inkluderar bl.a. diskussioner angående bomullsodlingen 
etc. och givetvis aktiviteter inom UZWATER. Planerna för öppna presentationer/diskussioner 
är dock inte så konkreta att de kan annonseras ännu. Jag föreslår därför att ni följer 
verksamheten på hemsidan www.aralsjon.nu.  – Och även om vi för närvarande inte har 
någon medlemsavgift så är ni givetvis välkomna att stödja Aralsjösällskapets verksamhet med 
gåvor på postgiro 354165-3.  
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